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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
13 Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.Objetivo
04Estrategia Profesionalizar, de manera permanente y efectiva, al personal docente, directivo, de asesoría técnica pedagógica y supervisión escolar, a fin de mejorar la calidad de su práctica.

Línea de Acción

Total

Orientar acciones y proyectos que permitan la correcta prestación del servicio de educación media superior, con equidad y perspectiva de género, mediante la aplicación de un modelo de calidad que permita a los alumnos y alumnas jóvenes la
continuación de los estudios de nivel superior y/o la inserción laboral esperada por los sectores productivos, sociales y gubernamentales.

 29,934

 29,934

 19,245

 10,689

 29,632

 29,632

 16,494

 13,138

Alumnos y alumnas de nivel medio superior

Alumnos y alumnas de nivel medio superior

Alumnos y alumnas jóvenes

Población del estado de Chihuahua

 59,566

 59,566

 35,739

 23,827

Definición del Programa

ALINEACIÓN

2E059C1 / E103T2   CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

 2,939,850

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

POTENCIAL

OBJETIVO

POSTERGADA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2020

FINANCIAMIENTO INTERNO 2020

ESTATAL

ESTATAL

 59.30

 0.00

 1,743,251

 0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2020

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2020

FEDERAL

FEDERAL

ESTATAL

FEDERAL

 0.00

 40.70

 0.00

 0.00

 0

 1,196,599

 0

 0

Tipo

1521620

1521620

1522420

1522420

1110120

1219120

Clave

Clave

2E059C1

2E059C1

Presupuesto Modificado Gasto Presupuesto Modificado vs Gasto
Variación

 1,340,966  296,757  1,044,210

 149,858

 0

Modificado

Modificado

 19,030

 0

Gasto

Gasto

 0

 1,191,109

 0

 0

 0

 277,727

 0

 0

Variación

Variación

 130,828

 0

 0

 913,381

 0

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 2020
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0201

C0202

C0203

C0204

C0301

Atención a jóvenes con el proyecto de
ciencia y tecnólogias en planteles de nivel
medio superior
Supervisión del proyecto de ciencia y
tecnología

Capacitación y actualización para el
ingreso de docentes y directivos del nivel
de media superior
Realización de reuniones de consejos
técnicos académicos de los subsistemas
de educación media superior
Coordinación de las reuniones con la
Comisión Estatal para la Planeación y
Programación de la educación media
superior
Realización de reuniones del Comité
Estatal de Protocolos de Seguridad.

Desarrollar el proceso de admisión a la
Educación Media Superior establecido por
el Servicio Profesional Docente.

C01

C02

C03

Servicios de tutorías de ciencia y
tecnólogias a alumnas y alumnos de
educación media superior
realizados.

Servicios de capacitación a docenes
y directivos en el modelo educativo
impartido.

Servicio Profesional Docente
fortalecido

Alumnas y alumnos

Docente

Docente

 750.00

 4,000.00

 139.00

Alumnas y alumnos

Supervisiones

Docente

Reuniones

Reuniones

Reuniones

Plaza

 750.00

 15.00

 200.00

 4.00

 6.00

 6.00

 45.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

* * * * * FAVOR DE NO BORRAR LA INFORMACION * * * * *

EMS

C02

ENERO       C0201 NO HAY CAPACITACIONES
FEBRERO  C0201 NO HAY CAPACITACIONES
MARZO        C0201 NO HAY CAPACITACIONES Y SE CANCELA TODO EVENTO/CURSO/CAPACITACION 
                                   POR LA PANDEMIA DEL COVID-19
ABRIL          C0201 NO HAY CAPACITACIONES Y SE CANCELA TODO EVENTO/CURSO/CAPACITACION  
                                   POR LA PANDEMIA DEL COVID-19
MAYO          C0201 NO HAY CAPACITACIONES Y SE CANCELA TODO EVENTO/CURSO/CAPACITACION 
                                  POR LA PANDEMIA DEL COVID-19
JUNIO         C0201 NO HAY CAPACITACIONES Y SE CANCELA TODO EVENTO/CURSO/CAPACITACION 
                                  POR LA PANDEMIA DEL COVID-19
JULIO         C0201 NO HAY CAPACITACIONES Y SE CANCELA TODO EVENTO/CURSO/CAPACITACION 
                                  POR LA PANDEMIA DEL COVID-19
AGOSTO    C0201  SE CAPACITAN A 52 DOCENTES (H-39 y M-13) EN EL FORMATO DE PLANEACION A 
                                   DISTANCIA, POR MEDIO DE SERVICIOS ACADEMICOS.

 298,886

 1,028,010

 14,071

 37,703

 261,183

 368,169

 15,538

 448,637

 195,666

 14,071

Contribuir a la permanencia y conclusión de los jóvenes que cursan la educación media superior mediante la adquisición de conocimientos y habilidades que les permitan desarrollarse de manera satisfactoria en
estudios superiores y en el ámbito laboral

FIN

Presupuesto Meta del Objetivo 
Valor

Total  1,340,966

Gasto
Acumulado

 

 60,504

 79,991

 1,028

 106,696

 40,841

 7,697

 60,504

 228,556

 7,697

 0

 0

 0

 0

 1

 0

 0

 0

 0

 0

Avance de la Meta de Beneficiarios

 0%

 0%

 0%

 0%

 33%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 296,757

Modificado

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 0%

 0%

 0%

 2,939,850

 1,285,107

 268,463

 545,528

 66,568

 480,055

 245,962

 48,167

 1,553,570

 1,338,113

 48,167

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Mes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Valor Logrado
Acumulado

Alumnas y alumnos

Alumnos y alumnas

Alumnas y alumnos

 750

 169,088

 9,691

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2

 0

 0

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 0%

 0%

 0%

% %Tipo

Valor Logrado
del Mes

Valor Logrado
Acumulado %Justificaciones Mensuales Justificaciones Mensuales

Alumnas y alumnos adquieren conocimientos y habilidades que les permitan egresar en el ultimo año de sus estudios de educación media superior
PROPÓSITO
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Antrop. Liliana Rojero Luevano

Subsecretaria de Educación Media Superior y Superior

Dr. Carlos González Herrera

Secretario de Educación y Deporte
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C03

ENERO       C0301 SE EMPIEZA A TRABAJAR  EN LA CONVOCATORIA
FEBRERO  C0301 SE AUTORIZA LA CONVOCATORIA Y SE HACE LA PUBLICACION EL DIA 21, PARA 
                                 INICIAR EL PROCESO EN MARZO
MARZO        C0301 Se empezó la etapa  de Recepción de documentos e impresión de ficha de examen, 
                                   adicionalmente se cancela todo por la pandemia del COVID-19
ABRIL           C0301 NO HAY CAPACITACIONES Y SE CANCELA TODO EVENTO/CURSO/CAPACITACION  
                                  POR LA PANDEMIA DEL COVID-19
MAYO          C0301 NO HAY CAPACITACIONES Y SE CANCELA TODO EVENTO/CURSO/CAPACITACION 
                                  POR LA PANDEMIA DEL COVID-19
JUNIO         C0301 NO HAY CAPACITACIONES Y SE CANCELA TODO EVENTO/CURSO/CAPACITACION 
                                  POR LA PANDEMIA DEL COVID-19
JULIO         C0301 NO HAY CAPACITACIONES

Titular de Dependencia

Responsable de Programa


